
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
1 

 

 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
2 

 

DECRETO Nº 9.507, DE 06 DE MAIO DE 2020. 

DISPÕE EM ALTERAR O DECRETO Nº 9.480, DE 16 DE ABRIL DE 

2020, QUE VERSA SOBRE AÇÕES E MEDIDAS PARA MINIMIZAR A 

PROLIFERAÇÃO, ENTRE A POPULAÇÃO, DO CORONAVÍRUS (2019-

NCOV), NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

 

DECRETA 

 

 

Art.1º Dá nova redação ao inciso X do artigo 16 do Decreto nº 9.480, de 16 de abril de 2020, 

que passará a vigorar com a seguinte redação: 

 

“Art. 16... 

 

(...) 

 

X) postos de combustíveis do perímetro urbano e lojas de conveniência 

localizadas junto aos postos, no período das 6h às 20h; 

 

Art.2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de maio de 2020. 

104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrado na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicado no DIORONDON-e.  

 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
3 

 

PORTARIA Nº 25.821, DE 04 DE MAIO DE 2020.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Designar, pelo período de 01 (um) ano, para compor a COMISSÃO PERMANENTE 

DE PATRIMÔNIO – BENS MÓVEIS para atender a demanda de atividades de conferência 

física “in loco” dos bens imóveis públicos de propriedade do Munícipio de Rondonópolis, os 

Servidores relacionados abaixo:   

 

Presidente: Elciene Ribeiro da Rocha – Matrícula nº 1558191 

Membro: Edmar Santos de Oliveira – Matrícula nº 153974 

Membro: Baurilene Santos da Costa Nunes – Matrícula nº 108529 

Membro: Maria do Carmo Silva Nascimento – Matrícula nº 1551248 

Membro: Sandy da Silva Barros – Matrícula nº 163198 

Membro: Elissandro da Cruz Silva – Matrícula nº 88390 

Membro: Edineide Aparecida Costa – Matrícula nº 109240 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

04/05/2020. 

 

 GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de maio de 2020; 

 104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
4 

 

 

PORTARIA Nº 25.822, DE 04 DE MAIO DE 2020.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1o Designar, pelo período de 01 (um) ano, para compor a COMISSÃO PERMANENTE 

DE PATRIMÔNIO – BENS IMÓVEIS para atender a demanda de atividades de conferência 

física “in loco” dos bens imóveis públicos de propriedade do Munícipio de Rondonópolis, os 

Servidores relacionados abaixo: 

 

Presidente: Lauracy Rosa Ferreira – Matrícula nº 1302302 

Membro: Zeli Aparecida da Silva Vidal – Matrícula nº 103144 

Membro: Isael Batista Santos – Matrícula nº 1556581 

Membro: Eros de Lara – Matrícula nº 138223 

Membro: Elisangela Nunes – Matrícula nº 151238 

Membro: Jubertina Lopes da Silva Cavalcante – Matrícula nº 58556 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

04/05/2020. 

 

 GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de maio de 2020; 

 104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
5 

 

 

PORTARIA Nº 25.823 DE 05 DE MAIO DE 2020.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

    

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 
usando das atribuições que lhe são conferidas. 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Transferir a servidora IDHILA JULIETHE LOPES DE SOUZA, matricula nº 169498-1, 

da Secretaria Municipal de Saúde para a Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas – 

DESOPEM.   

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

04/05/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de maio de 2020; 

104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                               
      Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

  

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
6 

 

 

 

PORTARIA Nº 25.824, DE 05 DE MAIO DE 2020. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Exonerar EVELIA ROSANA PAREDES ARAÚJO do cargo em comissão de Assessor 

de Gabinete II, Tabela Salarial DAS-3, nomeada através da Portaria nº 23.510, de 22 de agosto 

de 2018, lotada na Secretaria Municipal de Governo. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

04/05/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de maio de 2020; 

 104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

  

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
7 

 

 

PORTARIA Nº 25.825, DE 05 DE MAIO DE 2020. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

RESOLVE: 
 

 

 

Art. 1o Nomear EVELIA ROSANA PAREDES ARAÚJO no cargo em comissão de Assessor 

de Análise Ambiental, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

05/05/2020. 

 

  

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de maio de 2020; 

 104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
8 

 

 

PORTARIA Nº 25.826, DE 05 DE MAIO DE 2020. 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear PAULO PADIN FILHO no cargo em comissão de Assessor de Gabinete II, 

Tabela Salarial DAS-3, vinculado à Secretaria Municipal de Governo. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

05/05/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de maio de 2020; 

 104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

  

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
9 

 

 

PORTARIA Nº 25.827, DE 05 DE MAIO DE 2020. 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear MARIA DE FÁTIMA DA SILVA no cargo em comissão de Gerente de 

Divisão de Almoxarifado, Tabela Salarial DAS-4, vinculado à Secretaria Municipal de 

Administração. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/05/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de maio de 2020; 

 104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
10 

 

  
 

PORTARIA Nº 25.831, DE 06 DE MAIO DE 2020. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear GIOVANNA GONÇALVES PEREIRA para exercer o cargo em comissão de 

Assessora Administrativa, Tabela Salarial DAS-5, vinculado à Procuradoria-Geral do 

Município.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

05/05/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de maio de 2020; 

 104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

  

 

___________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
11 

 

PORTARIA Nº 25.832, DE 06 DE MAIO DE 2020. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear PAULA VITÓRIA ARANTES para exercer o cargo em comissão de Gerente 

de Núcleo de Infraestrutura Básica II, Tabela Salarial DAS-5, vinculado à Secretaria Municipal 

de Educação.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

05/05/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de maio de 2020; 

 104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

  

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
12 

 

PORTARIA Nº 25.833, DE 06 DE MAIO DE 2020. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear JOEL MIRANDA DE SOUZA para exercer o cargo em comissão de Gerente 

de Núcleo de Atenção ao Paradesporto, Tabela Salarial DAS-5, vinculado à Secretaria 

Municipal de Esporte e Lazer.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

04/05/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de maio de 2020; 

 104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

  

 

 

___________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
13 

 

 

PORTARIA Nº 25.834, DE 06 DE MAIO DE 2020. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear RODRIGO FERREIRA para exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, Tabela Salarial DAS-3, 

vinculado à Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

11/05/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de maio de 2020; 

 104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
14 

 

                       SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 18/2020 DE 05 DE MARÇO DE 2.020. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor, Adilson Ferreira Aguiar e 

Amauri Carvalho Xavier, como responsável pelo controle e execução 

do contrato abaixo discriminado: 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA, Secretária Municipal de 

Governo do Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa Nº. 01/2017/UCCI; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

         Art. 1º. Designar o servidor, Adilson Ferreira Aguiar, matricula nº.58300, CPF: 

016.985.291-12, como titular responsável e a servidor Amauri Carvalho Xavier  matrícula 

nº 36668 CPF: 376.331.980-87, como suplente pelo controle e execução do contrato 

descrito abaixo na Secretaria Municipal de Governo. 
 

CONTRATADAS CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

Rondiesel peças e 

serviços Ltda-EPP, 

Contrato nº 

560/2017 e 

processo nº 

1446/2017 

 

Hora/serviço para manutenção preventiva 

e corretiva em veículos automotores de 

diversas marcas e modelos (movido a 

etanol e/ou gasolina), com fornecimento 

de peças de reposição e acessórios 

originais. 

14/10/2019                        

á 

14/10/2020 

 

 

Art. 2º. Fica revogado os efeitos da Portaria Interna nº 01/2020 de 03 de Fevereiro de 

2020, excluindo as responsabilidades da servidor Adilson Ferreira Aguiar. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a sua 

vigência 04/05/2020 até 14/10/2020. 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
15 

 

                       SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 19/2020 DE 05 DE MARÇO DE 2.020. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor, Adilson Ferreira Aguiar, como 

responsável pelo controle e execução da ata de registro de preço 

abaixo discriminado:  

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA, Secretária Municipal de 

Governo do Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa Nº. 01/2017/UCCI; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

         Art. 1º. Designar o servidor, Adilson Ferreira Aguiar, matricula nº.58300, 

CPF: 016.985.291-12, como titular responsável e a servidor Amauri Carvalho Xavier  

matrícula nº 36668 CPF: 376.331.980-87, como suplente pelo controle e execução do 

contrato descrito abaixo na Secretaria Municipal de Governo. 

 

CONTRATADAS CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

PNEUS BARBOSA 

LTDA 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO Nº 216/2019 

PREGÃO 

ELETRONICO Nº 

39/2019 

 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

ALINHAMENTO E 

BALANCEAMENTO, DESTINADOS 

AOS VEICULOS OFICIAIS QUE 

ATENDEM AS NECESSIDADES DESTA 

SECRETARIA 

CONFORME 

PREGÃO 

ELETRÔNICO 

39/2019  

 

 

Art. 2º. Fica revogado os efeitos da Portaria Interna nº 13 /2020 de 02 de Abril de 2020, 

excluindo as responsabilidades da servidor Adilson Ferreira Aguiar. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a sua 

vigência 04/05/2020. 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA  
Secretária Municipal de Governo 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
16 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 20/2020 DE 01 DE ABRIL DE 2.020. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor, Cristiane Mendes dos Anjos, 

como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo 

discriminado:  

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA, Secretária Municipal de 

Governo do Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa Nº. 01/2017/UCCI; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

            Art. 1º. Designar o servidora,Priscila Stéfany de Jesus Leite, matricula 

nº.145568644, CPF: 054.726.435-62, como titular responsável e a servidor Amauri 

Carvalho Xavier  matrícula nº 36668 CPF: 376.331.980-87, como suplente pelo controle e 

execução do contrato descrito abaixo na Secretaria Municipal de Governo. 
 

CONTRATADAS CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

  

CLIMAR 

LOCAÇÕES 

LTDA - EPP 

 

Pregão Presencial 

nº.42/2018, Ata de 

Registro de Preço nº 

127/2018, 

 

Serviços de Locações de 

cadeiras, mesas plásticas, 

banheiros químicos, caixas 

térmicas e tendas.56/2019 

ATA  N°221/2019 

 

 

 

13/02/2020  

Á  

13/02/2021 

 

 

 

 

Art. 2º. Fica revogado os efeitos da Portaria Interna nº 06/2018 de 13 de Setembro de 

2018, excluindo as responsabilidades da servidora Cristiane Mendes dos Anjos. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a sua 

vigência 01/04/2020.  

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA  
Secretária Municipal de Governo 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
17 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

PORTARIA INTERNA N° 008 DE 06 DE MAIO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a designação do Servidor Éder de Oliveira, como 

responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado. 

 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, HUMBERTO DE CAMPOS no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e, CONSIDERANDO o disposto na Instrução 

Normativa nº 02/2017/UCCI, de 07 de novembro de 2017. 

 

 

Resolve: 

 

 

Artigo lº. Designar o servidor Éder de Oliveira, matrícula 186066, CPF Nº 654.959.341-72, 

responsável pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado em substituição ao 

servidor José Carlos Rodrigues, matrícula 193348. 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA RESPONSÁVEL 

JOSE ALFREDO 

MUSSI DE 

SOUZA & CIA 

LTDA - ME 

N° 175/2020 AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS 

DE 

MONITORAMENTO 

E SEGURANÇA 

ELETRÔNICA, 

SOFTWARE, 

INSTALAÇÃO E 

SUPORTE 

TÉCNICO PARA 

ATENDER A 

SECRETARIA DE 

CULTURA. 

13/02/2020 

a 

13/02/2021 

Éder de Oliveira 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor retroagindo seus efeitos legais a data de assinatura do 

contrato. 

 

 

 

 

 

 

Humberto de Campos 

Secretário Municipal de Cultura 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
18 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

  

  PORTARIA INTERNA Nº 113 DE 06 DE MAIO DE 2020.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da administração 

para acompanhamento e fiscalização de contrato, bem como, 

firmar o termo de recebimento provisório e definitivo ao final 

do cumprimento contratual. 

 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA, Secretária Municipal de Infraestrutura, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 

8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

Art. 1º - Designar o Sr. THAIRON MARTINS FONSECA, Engenheiro Civil, CREA n.º 

MT032716, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 1558570, para exercer as funções de 

acompanhamento e fiscalização e ao final da obra firmar Termo de Recebimento Provisório e 

Definitivo, objeto do Contrato nº 395/2020 – Aquisições de Tubo de Concreto, para atender 

as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, em virtude das necessidades 

para atender o Desenvolvimento dos Serviços de Drenagem e Proteção para Gramados e 

Jardins, no Município de Rondonópolis - MT. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado. Considerando 

os prazos contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente justificadas. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Retroagindo seus efeitos á 

31/03/2020. 

 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

 

Rondonópolis - MT, 06 de maio de 2020.  

 

 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA  
Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
19 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 127 – DE 05 DE MAIO DE 2020. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores Sr.Vandeberg Rodrigues de Almeida, CPF nº. 

824.250.271-49, Matrícula nº 129453, Função: Coordenador e Sra. Silvana Sato de Souza, 

CPF: 000.917.561-03, Matrícula nº 1554720, Função: Farmacêutica, que ficarão responsáveis 

pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA 

NÚMERO 17/2019 

OBJETO 1º Termo Aditivo referente a prestação de serviços de manutenção 

preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças de 

reposição, em 26 (vinte e seis) máquinas de hemodiálise a atender 

as necessidades da Rede Municipal de Saúde. 

VENCIMENTO 04/02/2020 A 03/02/2021 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao 

dia 01 de abril de 2020. 

 

 

 

Rondonópolis, 05 de maio de 2020. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
20 

 

                                            SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA DE N° 122/2020, estabelece modelo de instrumentos para a fiscalização 

empregada no cumprimento de suas funções legais nas ações de controle para minimizar a 

disseminação da Covid 19de acordo com o Decreto do Executivo Municipal de nº 9.472, de 13 

de maio de 2020, publicado no Diorondon-e edição nº 4.676, de 13/04/2020, na aplicação das 

penalidades. 

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS - ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO 

DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS, EM 

ESPECIAL A LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL DE N° 

31, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2005, QUE DISPÕE SOBRE 

A REESTRUTURAÇÃO ORGANIZACIONAL DA 

PREFEITURA DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, COM BASE NOS SEUS ARTIGOS 30, INCISOS 

VII E XVIII; 50, INCISOS II E V; 51, PARÁGRAFO ÚNICO, 

e 

 

                                               CONSIDERANDO – O artigo 5°, inciso I a IX do Decreto do 

Executivo  Municipal de nº 9.472, de 13/04/2020, que trata das penalidades a serem aplicadas 

no combate ao Covid 19 e que regulamenta o Código Sanitário Municipal de Rondonópolis , 

Estado de Mato Grosso de caráter temporário e extraordinário no período em que durar a 

pandemia; 

 

                                                CONSIDERANDO – O artigo 4º, inciso XII do Decreto do 

Executivo Municipal de nº 9.480, de 16/04/2020 e da necessidade de regulamentar  

instrumentos próprios a serem utilizados de forma prática e rápida pelas equipes de fiscalização 

nas ações empregadas por se tratar de uma excepcionalidade temporária; 

 

                                               CONSIDERANDO - A necessidade de adequação,  

regulamentação e padronização de criação de modelos  necessários a aplicação das penalidades 

previstas no artigo 5º, incisos I a IX, do Decreto do Executivo Municipal de nº 9.472, de 

13/04/2020. 

  

                                                                    RESOLVE:  

 

Art. 1°.  Aprova os termos a serem utilizados de forma especifica a sua finalidade de acordo 

com os definidos nos anexos deste instrumento a serem aplicados enquanto durarem às ações de 

combate ao Covid 19. 

 

Art.2°. Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 17 

de março de 2020. 

 

               Registre-se, 

               Publique e cumpra-se. 

               Rondonópolis-MT, 29 de abril de 2.020. 

 

 

Izalba Diva de Albuquerque 

Secretária Municipal de Saúde 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
21 

 

PORTARIA N° 122/202020 -  ANEXO – I 

 

TERMO  DE  NOTIFICAÇÃO:_ 

 

Com base no Decreto do Executivo Municipal de nº 9.472, de 13 de abril de 2020 e alterações 

posteriores, fica o estabelecimento: 

 

Razão Social:                                                                          CNPJ/MF nº 

 

Endereço:                                                                                Bairro: 

 

 

Situado em Rondonópolis – MT, NOTIFICADO a adotar as seguintes medidas de contenção 

com a finalidade de minimizar a disseminação de contágio pelo Covid-19l com prazo de 

cumprimento de:____________________________________ horas da data abaixo. A saber: 

 

01 Controle de acesso de clientes (quantidades de pessoas no interior da loja)  

02 Exigir assepsia das mãos na entrada da loja (para clientes) e a cada atendimento 

(para funcionários) 

 

03 Exigir uso de máscara para clientes e colaboradores durante toda a permanência 

no estabelecimento 

 

04 Demarcar espaçamento mínimo de 1,5 mt entre pessoas dentrodo 

estabelecimento 

 

05 Abolir sistema de auto atendimento (self service) em restaurantes, padarias e 

lanchonetes 

 

06 Isolar balcões, buffets, cestos de alimentos, demarcando o espaçamento mínimo 

de 1,5 mt. 

 

07 Exigir que apenas colaboradores circulem dentro das áreas demarcadas nos 

buffes, balcões, cestos de alimentos e afins 

 

08 Realizar assepsia de carrinhos, cestas de compras, comandas e afins a cada uso.  

09 Reduzir quantidade de funcionários por turno, evitando aglomerações  

10 Organizar filas de forma que não haja aglomeração de pessoas nos arredores do 

estabelecimento 

 

11 Afixar cartazes orientativos a cerca das exigências a serem cumpridas dentro da 

atividade exercida no estabelecimento 

 

12   

13   

14   

 

COM FUNDAMENTO NO DECRETO DO EXECUTIVO MUNICIPAL Nº 9.472, DE 

13/04/2020 E ALTERAÇÕES, dispõe: 

 

Art. 3º Considera-se infração sanitária, para os fins deste Regulamento, 

a desobediência ou inobservância aos disposto as normas legais 

regulamentares e outras que, por qualquer forma, se destinem à 

promoção, preservação ou recuperação da saúde. 

 

Art. 5º As infrações sanitárias tipificadas no inciso XXIX do art. 78 da 

Lei Complementar nº 135, de 13 de dezembro de 2012, serão punidas 

administrativamente com uma ou mais das penalidades abaixo, sem 

prejuízo das sanções penais cabíveis: 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
22 

 

I - advertência por escrito; II – apreensão, inutilização e/ou interdição 

do produto; III – suspensão de venda e/ou fabricação do produto; IV – 

cancelamento do registro do produto; V – interdição parcial ou total do 

estabelecimento; VI – cancelamento de autorização para funcionamento 

da empresa; VII – cancelamento do alvará de licenciamento do 

estabelecimento; VIII – proibição de propaganda; IX – multa. 

 

E, DECRETO-LEI N° 2848, DE 07 DE DEZEMBRO DE 1940, dispõe: 

 

Art. 268 - Infringir determinação do poder público, destinada a impedir 

introdução ou propagação de doença contagiosa: 

Pena - detenção, de um mês a um ano, e multa. 

Art. 56 - As penas de interdição, previstas nos incisos I e II do art. 47 

deste Código, aplicam-se para todo o crime cometido no exercício de 

profissão, atividade, ofício, cargo ou função, sempre que houver 

violação dos deveres que lhes são inerentes.             (Redação dada pela 

Lei nº 7.209, de 11.7.1984) 

Caso de não cumprimento, estará sujeito as PENALIDADES: MULTA 

e INTERDIÇÃO pelo prazo de 24/72 horas, e se reincidir o mesmo 

terá Alvará de Funcionamento e se for o caso o Alvará Sanitário, 

cassados.  

 

 

Rondonópolis-MT:__________________/______________________ de 2020. 

 

 

 

Nome: 

CPF/RG: 

ASSINATURA: 

 

 

EQUIPE DE FISCALIZAÇÃO 

Art.4º, inciso IX – GASP – Dec. 9.480, de 16/04/2020 e alterações 

 

_____________________________________________________________________________ 
 

TESTEMUNHAS:______________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/1980-1988/L7209.htm#art56
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/1980-1988/L7209.htm#art56


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
23 

 

PORTARIA N° 122/202020 -  ANEXO – II 

AUTO TERMO DE INFRAÇÃO_ 

 

 

No exercício de FISCALIZAÇÃO no combate a disseminação da Covid-19 lavra-se o presente 

auto de infração ao estabelecimento a seguir especificado: 

 

Razão Social:                                                                          CNPJ/MF nº 

 

Endereço:                                                                                Bairro: 

 

 

Pelo(s) seguinte(s) fato(s): 

 

 

 

 

 

 

 

FAZ-SE COM FUNDAMENTO NO DECRETO DO EXECUTIVO MUNICIPAL Nº 

9.472, DE 13/04/2020 E ALTERAÇÕES, dispõe: 

 

Art. 3º Considera-se infração sanitária, para os fins deste Regulamento, 

a desobediência ou inobservância aos disposto as normas legais 

regulamentares e outras que, por qualquer forma, se destinem à 

promoção, preservação ou recuperação da saúde. 

 

Art. 5º As infrações sanitárias tipificadas no inciso XXIX do art. 78 da 

Lei Complementar nº 135, de 13 de dezembro de 2012, serão punidas 

administrativamente com uma ou mais das penalidades abaixo, sem 

prejuízo das sanções penais cabíveis: 

I - advertência por escrito; II – apreensão, inutilização e/ou interdição 

do produto; III – suspensão de venda e/ou fabricação do produto; IV – 

cancelamento do registro do produto; V – interdição parcial ou total do 

estabelecimento; VI – cancelamento de autorização para funcionamento 

da empresa; VII – cancelamento do alvará de licenciamento do 

estabelecimento; VIII – proibição de propaganda; IX – multa. 

 

E, DECRETO-LEI N° 2848, DE 07 DE DEZEMBRO DE 1940, dispõe: 

 

Art. 268 - Infringir determinação do poder público, destinada a impedir 

introdução ou propagação de doença contagiosa: 

Pena - detenção, de um mês a um ano, e multa. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
24 

 

Art. 56 - As penas de interdição, previstas nos incisos I e II do art. 47 

deste Código, aplicam-se para todo o crime cometido no exercício de 

profissão, atividade, ofício, cargo ou função, sempre que houver 

violação dos deveres que lhes são inerentes.             (Redação dada pela 

Lei nº 7.209, de 11.7.1984). 

 

O autuado tem o prazo para apresentar defesa de 10 (dez) dias, contados de maneira direta sem 

consideração dos dias úteis junto ao GASP – localizado no anexo do Paço Municipal.  

 

 

Rondonópolis-MT:__________________/______________________ de 2020. 

 

 

Nome: 

CPF/RG: 

ASSINATURA: 

 

 

EQUIPE DE FISCALIZAÇÃO 

 

Art.4º, inciso IX – GASP – Dec. 9.480, de 16/04/2020 e alterações 

 

 

 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

TESTEMUNHAS:______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/1980-1988/L7209.htm#art56
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/1980-1988/L7209.htm#art56


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
25 

 

PORTARIA N° 122/202020 -  ANEXO – III 

 

TERMO DE INTERDIÇÃO: 

 

 

Com base no Decreto Municipal de nº 9.472, de 13 abril de 2020 e alterações posteriores, fica o 

estabelecimento: 

 

Razão Social:                                                                          CNPJ/MF nº 

 

Endereço:                                                                                Bairro: 

 

 

Situado em Rondonópolis – MT, INTERDITADO pelo prazo 

de:______________________________________________________________horas pelo 

descumprimento:_____________________________________e ou pela continuidade da(s) 

irregularidade(s) a seguir APONTADA(S): 

 

 

 

 

 

 

 

 

COM FUNDAMENTO NO DECRETO DO EXECUTIVO MUNICIPAL Nº 9.472, DE 

13/04/2020 E ALTERAÇÕES, dispõe: 

 

Art. 3º Considera-se infração sanitária, para os fins deste Regulamento, 

a desobediência ou inobservância aos disposto as normas legais 

regulamentares e outras que, por qualquer forma, se destinem à 

promoção, preservação ou recuperação da saúde. 

 

Art. 5º As infrações sanitárias tipificadas no inciso XXIX do art. 78 da 

Lei Complementar nº 135, de 13 de dezembro de 2012, serão punidas 

administrativamente com uma ou mais das penalidades abaixo, sem 

prejuízo das sanções penais cabíveis: 

I - advertência por escrito; II – apreensão, inutilização e/ou interdição 

do produto; III – suspensão de venda e/ou fabricação do produto; IV – 

cancelamento do registro do produto; V – interdição parcial ou total do 

estabelecimento; VI – cancelamento de autorização para funcionamento 

da empresa; VII – cancelamento do alvará de licenciamento do 

estabelecimento; VIII – proibição de propaganda; IX – multa. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
26 

 

E, DECRETO-LEI N° 2848, DE 07 DE DEZEMBRO DE 1940, dispõe: 

 

Art. 268 - Infringir determinação do poder público, destinada a impedir 

introdução ou propagação de doença contagiosa: 

Pena - detenção, de um mês a um ano, e multa. 

 

Art. 56 - As penas de interdição, previstas nos incisos I e II do art. 47 

deste Código, aplicam-se para todo o crime cometido no exercício de 

profissão, atividade, ofício, cargo ou função, sempre que houver 

violação dos deveres que lhes são inerentes.             (Redação dada pela 

Lei nº 7.209, de 11.7.1984) 

 

 

Rondonópolis-MT:__________________/______________________ de 2020. 

 

 

Nome: 

CPF/RG: 

ASSINATURA: 

 

 

 

 

 

EQUIPE DE FISCALIZAÇÃO 

Art.4º, inciso IX – GASP – Dec. 9.480, de 16/04/2020 e alterações 

 

 

 

 

 

TESTEMUNHAS:______________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/1980-1988/L7209.htm#art56
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/1980-1988/L7209.htm#art56


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
27 

 

  PORTARIA N° 122/202020 -  ANEXO – IV 

TERMO DE COMPROMISSO E CIENCIA 

 

 

Considerando a declaração de emergência em saúde pública de importância internacional pela 

organização mundial de saúde, em 30 de janeiro de 2020, bem como o regulamento sanitário 

internacional promulgado pelo Decreto Federal n° 10.212, de 30 de janeiro de 2020. 

 

Considerando que a Organização Mundial da Saúde declarou em 11 de março de 2020, que a 

disseminação do novo Coronavirus, causador de doença denominada Covid-19, caracteriza 

como pandemia mundial. 

 

Considerando que as ações a serem implementadas devem zelar pela preservação da dignidade 

das pessoas e dos direitos humanos, pelo respeito a intimidade e a vida privada e pela 

necessidade, adequação, razoabilidade e proporcionalidade de tais medidas imediatas visando a 

contenção  da propagação do novo Coronavirus (COVID-19) e objetivando a proteção da 

coletividade. 

 

Considerando a situação de calamidade pública declarada pelo Executivo Municipal através do 

Decreto de n° 9.424, de 23 de março de 2020, publicada no Diorondon-e, edição de n° 4.662 em 

23/03/2020. 

 

Considerando que o empreendedor (a) tem plena ciência de sua responsabilidade e das medidas 

necessárias de contenção para reabertura e funcionamento da atividade econômica conforme 

decreto do executivo municipal e que está terminantemente proibido a aglomeração de pessoas 

no interior e parte externa (área território) do estabelecimento comercial/industrial e outros,  fica 

Vossa Senhoria orientado (a) e advertido (a) de sua responsabilidade total no cumprimento das 

referidas medidas, bem como a implantação de medidas de contenção, sendo que o não 

cumprimento caracteriza possíveis sanções judiciais e administrativas, como: multa, interdição 

total e ou suspensão/cassação do alvará, podendo ser de forma cumulativa. 

 

Ciente e comprometido com o exposto. 

 

Razão Social:                                                                          CNPJ/MF nº 

 

Endereço:                                                                                Bairro: 

 

Representante Legal da empresa: 

 

CPF/RG: 

 

 

Rondonópolis-MT:__________________/______________________ de 2020. 

 

 

ASSINATURA:________________________________________________________________  

 

 

 

EQUIPE DE FISCALIZAÇÃO 

Art.4º, inciso IX – GASP – Dec. 9.480, de 16/04/2020 e alterações 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
28 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA DE N° 123/2020, estabelece modelo de instrumento de Cadastramento de 

Monitoramento Sanitário no âmbito do Município de Rondonópolis - MT para efeito do 

disposto no Decreto do Executivo Municipal de nº 9.480, de 16/04/2020 – publicado do 

Diorondon-e – edição de nº 4.679, de 16/04/2020. 

 

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - 

ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES 

SÃO CONFERIDAS, EM ESPECIAL A LEI COMPLEMENTAR 

MUNICIPAL DE N° 31, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2005, QUE DISPÕE 

SOBRE A REESTRUTURAÇÃO ORGANIZACIONAL DA PREFEITURA 

DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, COM BASE NOS 

SEUS ARTIGOS 30, INCISOS VII E XVIII; 50, INCISOS II E V; 51, 

PARÁGRAFO ÚNICO, e 

 

                                               CONSIDERANDO – O artigo 4°, inciso IX do Decreto do 

Executivo Municipal de nº 9.480, de 16/04/2020, que trata de medida preventiva adotada por 

determinação do Executivo Municipal que consiste em identificação e cadastro de passageiros 

que chegarem de viagem ao Município de Rondonópolis – MT, por via terrestre ou aérea para 

efeito de medidas de monitoramento e de controle da disseminação da Covid 19; 

 

                                                CONSIDERANDO – O artigo 4º, inciso XII, do Decreto do 

Executivo Municipal de nº 9.480, de 16/04/2020; 

 

                                                CONSIDERANDO - A necessidade de regulamentação e 

padronização de forma temporária dos instrumentos necessários a aplicação das medidas de 

monitoramento através de Cadastro Sanitário de Monitoramento. 

  

                                                  RESOLVE:  

 

Art. 1°.  Aprova o modelo de Cadastro de Monitoramento Sanitário a ser utilizado de forma 

especifica a sua finalidade de acordo com o anexo - I deste instrumento; 

 

Art. 2º. A notificação de isolamento seguirá o disposto na Portaria do Ministério da Saúde nº 

356, de 11/03/2020 e seu anexo I e II; 

 

Art. 3º. Considerando para efeito de cadastramento para monitoramento às viagens de retorno 

ao Município de Rondonópolis-MT, de modo especial às interestaduais e de regiões com maior 

agravo de infecções no território brasileiro e oriundos de outros países; 

 

Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 17 

de março de 2020. 

 

               Registre-se, 

               Publique e cumpra-se. 

               Rondonópolis-MT, 29 de abril de 2.020. 

 

 

Izalba Diva de Albuquerque 

Secretária Municipal de Saúde 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
29 

 

      PORTARIA N° 123/2020 -  ANEXO – I 

CADASTRO DE MONITORAMENTO 

 

 

Com fundamento no Decreto do Executivo Municipal de n° 9.480 de 16 de abril de 

2020, que dispõe sobre ações e medidas para minimizar a proliferação, entre a 

população do coronavirus (2019-nCoV), no âmbito do Município de Rondonópolis – 

Estado de Mato Grosso, de modo especial o seu artigo 4°, inciso, XI, parágrafo único, 

vem CADASTRAR para monitoramento na forma abaixo: 

 

O (A) Senhor(a) está sendo cadastrado(a) para averiguar a necessidade de adoção de 

medidas sanitárias com a finalidade de prevenir a dispersão do vírus Covid-19, sendo 

inteiramente responsável pelas informações prestadas, bem como ciente do 

cumprimento das determinações do Decreto do Executivo Municipal: 

 

1.DATA DE CHEGADA NO MUNICIPIO:                       

2.LOCAL DE ORIGEM: 

3.NOME:                                                                                          CPF/MF/OU: 

4.ENDEREÇO RESIDENCIAL: 

5.BAIRRO:                                                                       CEP: 

6.FONE DE CONTATO:                                                      IDADE: 

7.ENDEREÇO ELETRÔNICO: 

8.QUANTIDADE DE PESSOAS NA RESIDENCIA: 

9.QUANTIDADE DE PESSOA NO GRUPO DE RISCO: 

10.TIPO DE RISCO/DOENÇA: 

11.DATA DO PREENCHIMENTO: 

12.ENDEREÇO ELETRÔNICO DA VISA: vigilanciasanitariarondonopolis@hotmail.com 

13.APRESENTOU ALGUMA DOS SEGUINTES SINTOMAS: 

(   ) Gripe         (   ) Febre       (   ) Tosse      (   ) Resfriado    (   ) Falta de ar     (   ) 

Prostração 

14.ENCAMINHADO PARA: 

15.OBSERVAÇÕES/ASSINATURA DO (A) CADASTRADO(A): 

 

Orientação com base na Portaria MS nº 356, de 11/03/2020 – DOU 12/03/2020. 

 

Nota: itens de preenchimentos obrigatórios: 1, 2, 3, 4, 5, 6 ,11 e 13. 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
30 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 080 DE 06 DE MAIO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a designação de servidores para exercer a função de 

Fiscais de Contratos, a fim de acompanhar a execução dos 

contratos e dá outras providências. 

 

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO 

DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL Nº 01/2019, e conforme seus termos. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Designar a servidora ELIETE DA SILVA SOUZA, matrícula 

167754, CPF 799.934.601-25, para exercer a função de Fiscal de Contrato e a servidora 

ROZALINA CARVALHO GOMES RUIZ, matrícula 107956, CPF 695.727.801-82 para 

exercer a função de Suplente de Fiscal de Contrato, a fim de acompanhar e fiscalizar a 

execução do seguinte contrato relacionado abaixo: 

 

CONTRATO 

(EMPRESA) 
NÚMERO OBJETO VALIDADE 

FAEM 

Administradora de 

Imóveis Ltda. 

60/2019 Locação de imóvel não residencial, 

para instalação do DESOPEM, 

vinculado a Secretaria Municipal de 

Gestão de Pessoas. 

01/03/2019 a 

28/02/2021. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto 

contratado considerando os prazos contratuais e dilações de prazos caso necessário e 

devidamente justificados. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA 
 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
31 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 079 DE 06 DE MAIO DE 2020. 

Dispõe sobre a designação de servidores para exercer a função de 

Fiscais de Contratos, a fim de acompanhar a execução dos 

contratos e dá outras providências. 

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO 

DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL Nº 01/2019, e conforme seus termos. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Designar a servidora EUNICE SILVA DOS SANTOS, matrícula 

110841, CPF 002.611.111-08, para exercer a função de Fiscal de Contrato e a servidora 

ROZALINA CARVALHO GOMES RUIZ, matrícula 107956, CPF 695.727.801-82 para 

exercer a função de Suplente de Fiscal de Contrato, a fim de acompanhar e fiscalizar a 

execução do seguinte contrato relacionado abaixo: 

 

CONTRATO 

(EMPRESA) 
NÚMERO OBJETO VALIDADE 

Expecta Atendimento 

e Assistência a Saúde 

Ltda. 

212/2020 Contratação de empresa especializada 

em serviços de saúde e segurança e 

medicina do trabalho, para elaborar o 

Programa de Prevenção de Riscos 

Ambientais – PPRA e o Programa de 

Controle Médico de Saúde 

Ocupacional – PCMSO, para atender 

as seguintes Secretarias: Secretaria 

Municipal de Saúde; Educação; 

Promoção e Assistência Social; e 

Gestão de Pessoas, no Município de 

Rondonópolis-MT. 

26/02/2020 a 

26/02/2021. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto 

contratado considerando os prazos contratuais e dilações de prazos caso necessário e 

devidamente justificados. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4° - Revoga-se a Portaria Interna nº 076 de 24 de abril de 2020. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA 
 

 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
32 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 CONCURSO PÚBLICO 001/2019 – PMR 

 

 

O Secretário Municipal de Gestão de Pessoas de Rondonópolis – MT, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o que determina o Artigo 37, II da Constituição Federal e 

Artigo 16 da Lei Municipal nº 1.752/1990 e seguintes, torna público os pedidos de prorrogação 

DEFERIDOS para ingresso no serviço público municipal, com provimento no respectivo cargo, 

de acordo com a legislação em vigor para a devida nomeação, no prazo não superior a 30 (trinta) 

dias do requerimento formal dos candidatos. 

 

CANDIDATO EDITAL CARGO 

DATA DO 

PROTOCOLO 

FELIPE RIBEIRO ARAÚJO Nº 001-

PMR 

ANALISTA 

INSTRUMENTAL – 

PROCURADOR 

JURÍDICO 

29/04/2020 

CLÁUDIA DE LIMA 

VIEIRA RONDON 

Nº 001-

PMR 

ANALISTA 

INSTRUMENTAL – 

FISCAL TRIBUTÁRIO 

04/05/2020 

DANIEL FERNANDES 

OTONI 

Nº 001-

PMR 

ANALISTA 

INSTRUMENTAL – 

ECONOMISTA 

04/05/2020 

JULIANA DE OLIVEIRA 

ALMEIDA REAL 

Nº 001-

PMR 

ANALISTA 

INSTRUMENTAL – 

PROCURADOR 

JURÍDICO 

04/05/2020 

VAGNER MARQUES 

PAVÃO 

Nº 001-

PMR 

ANALISTA 

INSTRUMENTAL – 

FISCAL DO MEIO 

AMBIENTE 

04/05/2020 

 

REGISTRADO, 

PUBLICADO, 

CUMPRA-SE. 

 

 
Rondonópolis, 06 de maio de 2020. 

 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
33 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
 

RESCISÃO 

 

 

 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

1156/2020  

ANA PAULA 

DANTAS SANTOS 

DA SILVA 

1.017,96 SEC. MUN. DE 

PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

09/03/2019 

 A  

 31/05/2020 

39860 

 

RESCISÃO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1156/2020, 

A PARTIR DO DIA 31/05/2020. 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 06 de Maio de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________ 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
34 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI 

MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008. 

 

 

 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 367/2020 

 

 

 

 

   

 

Rondonópolis, 06 de maio de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLAN RODRIGUES DIAS 

Gerente de Segurança do Trabalho 

Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

1552700 
Elisa Bizarro de Sales 

Meirelles 

Especialista em 

Saúde 
Saúde 

60 dias – no 

período de 

01/08/2020 

a 

29/09/2020 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
35 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS/LICITAÇÕES 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2020 

 

 

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento dos 

interessados na licitação em epígrafe, sessão pública realizada no dia 30/04/2020 às 09h30 

(horário de Brasília) endereço eletrônico: bllcompras.com, tendo como objeto: “REGISTRO 

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR2C, RL 1 C, ASFALTO 

DILUÍDO E CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL 

INFRAESTRUTURA.” Que após análise detalhada da (s) proposta (s) e documento (s) para 

habilitação apresentada (s) pela (s) empresa (s) participante (s), fora (m) considerada (s) 

Classificada (s), Habilitada (s) e Vencedora (s) do presente certame a (s) seguinte (s) empresa 

(s): 

 

LOTE DESCRIÇÃO LICITANTE VENCEDORA V. TOTAL 

LOTE R$ 

01 EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2 

C 

EMAM EMULSOES E 

TRANSPORTES LTDA 

4.125.000,00 

02 EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2 

C - - LOTE EXCLUSIVO 

MPES, LEI 123/2006, ART. 48 

EMAM EMULSOES E 

TRANSPORTES LTDA 

1.375.000,00 

03 EMULSÃO ASFÁLTICA RL - 

1C 

EMAM EMULSOES E 

TRANSPORTES LTDA 

11.925.000,00 

04 EMULSÃO ASFÁLTICA RL - 

1C - LOTE EXCLUSIVO 

MPES, LEI 123/2006, ART. 48 

EMAM EMULSOES E 

TRANSPORTES LTDA 

3.975.000,00 

05 ASFALTO DILUÍDO CM-30 EMAM EMULSOES E 

TRANSPORTES LTDA 

7.740.000,00 

06 ASFALTO DILUÍDO CM-30 - 

LOTE EXCLUSIVO MPES, 

LEI 123/2006, ART. 48 

EMAM EMULSOES E 

TRANSPORTES LTDA 

2.580.000,00 

07 CIMENTO ASFÁLTICO CAP - 

50/70 

EMAM EMULSOES E 

TRANSPORTES LTDA 

5.025.000,00 

08 CIMENTO ASFÁLTICO CAP - 

50/70 - LOTE EXCLUSIVO 

MPES, LEI 123/2006, ART. 48 

EMAM EMULSOES E 

TRANSPORTES LTDA 

1.675.000,00 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 38.420.000,00 

Rondonópolis-MT, 06 de maio de 2020. 

 

 

José Edilson Gonçalves 
Pregoeiro 

________________________________________________________________________ 

 

http://www.bllcompras.org.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
36 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS/LICITAÇÕES 

 
 
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2020 

 

 

 

 

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento dos 

interessados na licitação em epígrafe, sessão pública realizada no dia 27/04/2020 às 09h30 

(horário de Brasília) endereço eletrônico: bllcompras.com, tendo como objeto: “REGISTRO 

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TRATOR CORTADOR DE 

GRAMA PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.” Que 

após análise detalhada da (s) proposta (s) e documento (s) para habilitação apresentada (s) pela 

(s) empresa (s) participante (s), fora (m) considerada (s) Classificada (s), Habilitada (s) e 

Vencedora (s) do presente certame a (s) seguinte (s) empresa (s): 

 

 

ITENS DESCRIÇÃO MARCA LICITANTE 

VENCEDORA 

V. TOTAL 

LOTE R$ 

01 TRATOR CORTADOR 

DE GRAMA 

ARTICULADO 

HUSQVARNA JOSÉ JADIR FACCIO-

ME 

64.289,98 

02 TRATOR CORTADOR 

DE GRAMA GIRO 

ZERO 

HUSQVARNA JOSÉ JADIR FACCIO-

ME 

100.313,40 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 164.603,38 

 

Rondonópolis-MT, 06 de maio de 2020. 

 

 

 

 

 

 

José Edilson Gonçalves 
Pregoeiro 

 
 
 
_____________________________________________________________________________ 
 
 

http://www.bllcompras.org.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
37 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

ATA N 87-2020 PE 20-2020-EMPRESA JOSE JADIR FACCIO ME 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
38 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
39 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
40 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
41 

 

 
 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
42 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
ATA N 88-2020 PE 09-2020-EMPRESA EMAM EMULSOES E TRANSPORTES 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
43 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
44 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
45 

 

 
 
 
 
 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
46 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 83 PE 16-2020 

GENTIL APOLINARIO DE SOUZA - ME 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
47 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
48 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
49 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
50 

 

 
 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
51 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 84 PE 16-2020 

CLARO COMUNICAÇÃO VISUAL  

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
52 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
53 

 

 
 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
54 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 85 PE 16-2020 

ALENSON FRANCISCO  

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
55 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
56 

 

 
 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
57 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 86 PE 16-2020 

COMERCIAL ACARTE LTDA 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
58 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
59 

 

 
 
 
 
_____________________________________________________________________________ 
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
60 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

BALANÇO ANUAL (DCA) 2019 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
61 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
62 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
63 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
64 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
65 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
66 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
67 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
68 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
69 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
70 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
71 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
72 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
73 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
74 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
75 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
76 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
77 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
78 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
79 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
80 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
81 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
82 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
83 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
84 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
85 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
86 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
87 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
88 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
89 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
90 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
91 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
92 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
93 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
94 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
95 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
96 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
97 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
98 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
99 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
100 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
101 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
102 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
103 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
104 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
105 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
106 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
107 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
108 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
109 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
110 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
111 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
112 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
113 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
114 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
115 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
116 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
117 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
118 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
119 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
120 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
121 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
122 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
123 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
124 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
125 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
126 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
127 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
128 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
129 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
130 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
131 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
132 

 

 
 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
133 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS-MT 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA DE PRAZO DO  

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020 

EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

 

 

 

O INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS-MT, com sede à Avenida Presidente Kennedy, n.º 1.573, centro, por 

determinação do Diretor executivo, através da Pregoeira e sua equipe de apoio, torna público 

para conhecimento dos interessados que a licitação em epigrafe para o objeto: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE RECEPÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PARA A 

SEDE DO IMPRO. NAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVO ESTABELECIDO NO 

EDITAL Nº 02/2020 E SEUS ANEXOS. Com data marcada para o dia 05/05/2020, às 08:30, no 

qual foi DECLARADA DESERTA, pelo não comparecimento de interessados, motivo pelo 

qual reabre se o prazo, ficando designada nova Sessão Pública para ocorrer na data abaixo 

descrita: 

 

Credenciamento: 18/05/2020, Horário: 08h30min às 09h30min. 

Abertura dos Envelopes: 18/05/2020, às 09h00min.  

 

Os interessados poderão retirar o Edital completo no endereço eletrônico (www.impro.com.br/ 

transparência licitação), ou ainda na sede do IMPRO, no endereço acima mencionado, no 

horário das 08:00 às 12:00, em dias úteis.  

 

 

 

Rondonópolis-MT, 06 de maio de 2020. 

 

 

 

 

 

 

Daniela Borges da Silva Silvio 

Pregoeira  

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

 

http://www.impro.com.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
134 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

 

AVISO 3ª SESSÃO 

TOMADA DE PREÇO N.º 02/2020 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Rua Jose de Alencar, nº. 411, torna 

público, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, que realizará no dia 11 de 

maio do ano de 2020, às 8:00h., a Terceira Sessão Pública que terá como pauta principal a 

abertura do Envelope nº 2 - Proposta de Preço. 

 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ELABORAÇÃO 

DE PROJETO PARA OBTENÇÃO DE REGULARIZAÇÃO AMBIENTAL 

(OUTORGA) DOS POÇOS TUBULARES QUE COMPÕEM O SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, NA 

FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 

GLOBAL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE 

EDITAL E SEUS ANEXOS.” 

 

 

 

 

Rondonópolis - MT, 07 de maio de 2020 

  

                                              

 

 

 

 

 

_______________________________________ 

Maria das Graças C. Assunção 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
135 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

 

 

 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através DO PREGOEIRO 

E EQUIPE DE APOIO, torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão 

Presencial SRP nº 018/2020, sendo o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE TELA SOLDADA NERVURADA, BARRA CHATA E 

CANTONEIRA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE OBRAS 

DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA, realizado dia 

05/05/2020, sessão complementar, às 14h00min, foi declarado FRACASSADO todos os 

itens, pois a licitante vencedora do único item que não havia fracassado, ou seja item 1, foi 

desclassificada e a segunda colocada conforme versa a ata de sessão complementar do 

Pregão Presencial SRP 018/2020, ter comunicado não haver interesse de atender ao preço 

negociado do referido item. 

 

 

 

Rondonópolis - MT, 06 de maio de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Mailson de Souza Oliveira 

             Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 018/2020 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.691, de 06 de maio de 2020, quarta-feira. 
 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 
136 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2020 
 

 

 

 

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo objeto trata-se de 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA AQUISIÇÃO DE 2.000 (DUAS MIL) 

MÁSCARA DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MODELO BICO DE PATO E TIPO 

CIRURGICA, DE TECIDO 100% (CEM PORCENTO) EM ALGODÃO, COM 

REVESTIMENTO EM DUPLA PROTEÇÃO, para atender as necessidades da Empresa 

Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis – CODER, conforme termo de referência, 

com base na lei nº 13.979 de 06 de fevereiro de 2020, bem como na Portaria nº 356 de 11 de 

março de 2020 e nos Decretos Estadual e Municipal, nº407 de 16 de março de 2020 e nº 

9.407 de 17 de março de 2020, respectivamente, consonância com o parecer jurídico pela 

viabilidade jurídica de efetivação do processo de dispensa, nos termos do artigo 4º da Lei 

nº 13.979/2020 c/c artigo 26 de Lei nº 8.666/93 e observando as legislações correlatas ao 

caso. 

 

 

Nome do Credor: ROSA RIBEIRO FERNANDES 

 

 

CNPJ Nº: 36.754.953/0001-92 

 

Valor Total: R$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS M REAIS). 

 

Rondonópolis - MT, 06 de maio de 2020. 

 

 

 

 

Argemiro José Ferreira de Souza                                       Darciadaiany dos Santos Paes 

                 Presidente                                                               Diretora Adm/Financeira 

   

 

 

 

Fernando Ferreira Silva Becker 

Assessor Jurídico 

OAB/MT 17.905 

 

 

______________________________________________________________________ 
 

 

EM BRANCO 


		2020-05-07T17:09:21-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




